

Blachownia 21 grudnia 2020 roku

Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę energii elektrycznej na potrzeby obiektów stanowiących własność Gminy Blachownia

WYJAŚNIENIA

Burmistrz Blachowni, działając zgodnie z art. 38 ust. 1, 1a i 2, 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 z późn.zm.) udziela wyjaśnień na pytanie w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego p.n.: **„Dostawa energii elektrycznej na potrzeby obiektów stanowiących własność Gminy Blachownia”** w następujący sposób:

Pytanie Nr 1:

W związku z ogłoszeniem na terenie kraju stanu epidemii i wynikającymi z tej sytuacji ograniczeniami technicznymi w zakresie stosowania przez wykonawców komunikacji z zamawiającymi w formie tradycyjnej, Wykonawca zwraca się z prośbą o dokonanie modyfikacji treści SIWZ polegającej na wprowadzeniu do niniejszego postępowania obok komunikacji w formie tradycyjnej, możliwości stosowania komunikacji elektronicznej z wykonawcami, w tym umożliwieniu wykonawcom złożenia oferty, oświadczeń, a także dokumentów w wersji elektronicznej.

Wykonawca wyjaśnia, iż zgodnie z komunikatem z dnia 20.03.2020 r. dostępnym na stronie internetowej Urzędu Zamówień Publicznych (www.uzp.gov.pl/aktualnosci/komunikacja-elektroniczna-w-dobie-zagrozenia-epidemicznego), UZP w obecnej sytuacji stanu epidemii, rekomenduje aby w postępowaniach o udzielenie zamówienia publicznego poniżej progów unijnych komunikacją elektroniczną objąć wszelką korespondencję występującą w postępowaniu, w tym składanie ofert, wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, oświadczeń, a także dokumentów. UZP wskazał, iż zastosowanie komunikacji elektronicznej możliwe jest nie tylko przed wszczęciem postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, ale także w jego trakcie. Zamawiający bowiem uprawniony jest na gruncie art. 38 ust. 4 ustawy PZP, w uzasadnionych przypadkach - do których niewątpliwie należy obecna sytuacja zagrożenia epidemicznego - do zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia przed upływem terminu składania ofert, w tym sposobu komunikacji w postępowaniu.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że nie wyraża zgody na zmianę dotyczącą składania ofert z zastosowaniem komunikacji elektronicznej. Wszelka pozostała korespondencja może odbywać się za pomocą komunikacji elektronicznej.

Pytanie Nr 2:

W związku z rozbieżnością w ilości wskazanego zużycia pomiędzy dokumentami: SIWZ ust. 3.6 „Podstawowe informacje” gdzie Zamawiający wskazuje zużycie w wys. 555,5 MWh w okresie 12 m-cy podobnie jak w Załączniku nr 1 Szczegółowy wykaz PPE oraz Wzór umowy

§ 2 ust.1 gdzie Zamawiający podaje wartość 555,5 MWh „ w okresie trwania umowy” a ten ma wynosić 24 m-ce , prosimy o ujednolicenie danych i wskazanie jakie zużycie jest właściwe w okresie obowiązywania zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że zużycie w okresie 12 m-cy szacuje się na 555,5 MWh. W związku z powyższym Zamawiający wprowadził zmianę we wzorze umowy w § 2 ust. 2 na „Wysokość zużycia energii elektrycznej w okresie trwania umowy dla poszczególnych punktów poboru określanych w Załączniku nr 1 szacuje się łącznie w wysokości 1111 MWh”.

Pytanie Nr 3:

Wzór umowy § 10 ust. 1 pkt.1.2 - Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieuwjętych w Ofercie, oznaczają będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w proponowanym brzmieniu. Wszelkie ewentualne zmiany będą dokonywane w formie aneksu po przeprowadzonych negocjacjach z Wykonawcą.

Pytanie Nr 4:

Wzór umowy § 10 ust. 1 pkt.1.4 – Mając na uwadze treść art. 142 oraz 143 ustawy Prawo zamówień publicznych, termin realizacji umowy w sprawie zamówienia publicznego musi być wskazany precyzyjnie już na etapie wszczęcia postępowania (w ogłoszeniu i w SIWZ), celem właściwej wyceny i złożenia porównywalnych ofert. Przedmiotowy zapis nie pozwala na powyższe w związku z czym, prosimy o jego wykreślenie.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że okres obowiązywania umowy wynosi 24 miesiące i na taki okres należy dokonać wyceny. W związku z powyższym zmodyfikowano zapis § 10 ust. 1 pkt.1.4 wzoru umowy na: „Terminu realizacji umowy – wskutek wystąpienia okoliczności niezależnych od stron umowy, (w szczególności gdy uzgodnienia w instytucjach opiniujących będą trwały dłużej niż jest to określone w przepisach) wówczas czas trwania rozpocznie się od dnia skutecznego wejścia umowy zakupu energii w życie i trwać będzie dwadzieścia cztery miesiące”.

Pytanie Nr 5:

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że będzie dokonywana siódma zmiana sprzedawcy i pełnomocnictwo nigdy nie zostało zakwestionowane, niemniej jednak ponosimy za nie pełną odpowiedzialność.

Pytanie Nr 6:

Formularz oferty- mając na uwadze zapis „w przypadku wyboru naszej oferty zobowiązujemy się do zawarcia umowy w miejscu i terminie wyznaczonym przez Zamawiającego” prosimy o informację czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą elektroniczną.

BURMISTRZ BLACHEWNI

mgr Sławie Szymbalska

Otrzymują:

1. Wszyscy Wykonawcy
2. kopia a/a (G.L.)